

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 152

Wydawnictwo i Redakcja „Kurier Częstochowski”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52, Tel. 22-45 i 23-49
Konta pocztowo-czekowe: Warszawa 65.
Dla ogłoszeń obowiązują cennik Nr. 1.

Częstochowa, czwartek 29 czerwca 1944 r.

Wychodzi co tydzień. Abonament m. i. z prz. poczt. 22 (grzyw.).
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie
Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok VI.

Kontrola lotu „V 1”

BERLIN, 28 czerwca. — Niemieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się, że w ostatnich 24-eh godzinach wmożono użycie nowej tajnej broni niemieckiej „V 1”. W związku z tym miarodajne koła stolicy Rzeczy informują, że wmożenie to ugruntowane jest na dotychczasowych doświadczeniach. Zdolano ulepszyć poważnie przede wszystkim celność tego nowego sprzętu.

Wymieniony fakt należy sprawdzić prawdopodobnie do tego, że dowództwo tajnej broni „V 1” wykorzystuje najrozszerzone posiadane możliwości, celem korygowania trasy lotu. Zaliczyć tutaj trzeba także kontrolę automatyczną, która dokładnie rejestruje na paszku papieru trasę lotu bomby latającej, podając także szybkość i wysokość lotu. Z aparatury kontrolnej odczytywać można również, kiedy i gdzie eksploduje bomba w osiągniętym celu. Równa pomocą służy niemieckiej tajnej bronii tak zwana „kontrola latająca”. Specjalne samoloty lotnictwa niemieckiego obserwują na różnych stanowiskach powietrznych trasę powietrzną i szybkość bomby, oznajmiając drogą radiową bieżące wyniki swych spostrzeżeń.

Latająca „kontrola V 1” donosi, że wszelkie, bez wyjątku, usiłowania brytyjskie, zmierzające do stwierdzenia chociaż w przybliżeniu wymiarów i konstrukcji tego zupełnie nowocześniego sprzętu wojny lotniczej, nie udało się dotychczas.

Rozmowy

Wallacea z Czangkajszkiem

TOKIO, 28 czerwca. — Rzecznik rządu japońskiego oświadczył w poniedziałek wobec korespondentów prasy zagranicznej, że z zainteresowaniem wysuchał wspólnego oświadczenia wiceprezydenta Stanów Zjednoczonych Wallacea z Czangkajszkiem, iż obaj ci mężowie stanu rozwiąali w zupełnym porozumieniu „zagadnienia, dotyczące obu krajów”.

Rzecznik podkreślił, że w każdym razie istnieją jego zdaniem, tylko jedna okoliczność, wspólna obu krajom, mianowicie wywanie teży, iż walczą dla sprawy demokracji. Co się tyczy innych spraw, interesujących oba kraje, jak dodał rzecznik, to zdaje się, że chodzi tu jedynie o nowe sposoby wykorzystania Czangkajsha przez Waszyngton. Zadaniem Wallacea jest właśnie wyszukanie tych sposobów.

Nad wyspą Omia

TOKIO, 28 czerwca. — Około 100 mniejszych samolotów alianckich zaatakowało dnia 26-go czerwca na środkowym Pacyfiku wyspę Omia, zwaną przedtem Guan. — Stacjonowana tamże japońska załoga straciła — jak komunikuje radio Tokio — 16 samolotów zabezpieczających spókró atakującą formację.

Wycięgi o fotel prezydenta USA

SZTOKHOLM, 28 czerwca. — Agencja „United Press” donosi z Chicago, że w początkowych 48-minutowych pierwszych wyborów kandydata republikanckiego na fotel prezydenta, zapewnił sobie Dewey 779 głosów. Dla swej kandydatury potrzebował Dewey w pierwszych wyborach tylko 529 głosów.

Ogólna sytuacja na froncie inwazyjnym

BERLIN, 28 czerwca. — Ze źródła dobre poinformowanego dowiaduje się agencja „Telepress” następujący szczegółów o walkach na froncie inwazyjnym:

O Cherbourg toczą się nadal bardzo gwałtowne walki. Gdy w ostatnich dniach lotu alianckich zdiejaństwowana została przez baterie niemieckie, trzecie kolumny krążowniczych i kontrolpedowców, Anglo-Amerykanie zamieszcili wszelkich prób sforsowania portu Cherbourg od strony morza.

W samym mieście, które musiało wytrzymać atak kilku dywizji, trzymają się nadal kilka punktów oparcia, jak również arsenał i kilka baterii wyrzynów. Jakkolwiek aliancom udało się opanować dworzec morski, to jednak niemieckie baterie zaporowe panują nadal nad dojeżdżaniami do portu.

Wprawdopodobnie na podstawie swych niestochanych strat aliancy zmuszeni byli wycofać znów swe ciężkie działa z zachodniej części półwyspu normandzkiego, aby ich użyć przeciwko systemowi niemieckich punktów oparcia.

W czasie wielkiej bitwy czołgów w rejonie Tilly zaznacza się wyraźnie po stronie brytyjskiej usiłowanie rozdzierania pierwszych niemieckich ryglów obronnych pod

Zbrojna pomoc Niemiec dla Finlandii

BERLIN, 28 czerwca. — Minister spraw zagranicznych Rzeczy von Ribbentrop złożył wizytę rządowi fińskiemu.

W toku tej wizyty omówiono zagadnienia, interesujące Niemcy i Finlandię, a w szczególności życzenie wysunięte przez rząd fiński w sprawie udzielenia zbrojnej pomocy. Rząd niemiecki wyraził gotowość do spełnienia tego życzenia rządu fińskiego.

Rozmowy, jakie odbyły się pomiędzy mi-

nistrem spraw zagranicznych Rzeczy von Ribbentrop z jednej, a prezydentem państwa Rytli i fińskim ministrem spraw zagranicznych Ramsayem z drugiej strony, były nacechowane duchem koleżeństwa broni pomocy obu armiami oraz przyjaźni, łączącej oba narody.

Wo wszystkich punktach uzyskano zupełną zgodność poglądów rządu Rzeczy oraz rządu fińskiego.

Daremna zapora przeciwlotnicza w Anglii

SZTOKHOLM, 28 czerwca. — W kołach angielskich w Lizbonie, jak donosi z tego miasta dziennik szwedzki „Dagsposten”, oświadczają, że zapora przeciwlotnicza wobec nowej broni niemieckiej okazała się bezskuteczna, a to przede wszystkim z powodu wielkiej szybkości, z jaką ta broń przebiega przez strefę zaporową.

Naczelne dowództwo obrony przeciwlotniczej nie jest za użyciem silnych formacji samolotów myśliwskich do walki z nową bronią niemiecką. Lekkie myśliwce nie mogą wytrzymać obrzynymi parcia powietrza, powstającego przy eksplozji bomby, wskutek czego straty są znaczne.

Akcje obronna utrudnia fakt, że nieprzerwane czuwanie i stale pogotowie alarmowe działa nużąc i deprymując na personel.

Londyn ciągle pod ciężkim ogniem nękającym

Przykładna dzielność obrońców Cherbourg

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 28 czerwca. — Naczelnika Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 27 czerwca:

W Cherbourg przez cały dzień, a największą zaciętością, walczono w poszczególnych punktach oparcia. Dopiero pod wieczór przeciwnikowi, który ponosił ciężkie straty w krwawych walkach ulicznych, udało się wejść w posiadanie znacznej części miasta. Kilka spośród naszych gniazd oporu z przykładną dzielnością jeszcze wciąż tam walczy. W arsenał i w pewnej liczbie punktów oparcia marynarki oraz lotnictwa dzielnie załogi stawiają opór wszystkim szturmom nieprzyjacielskim. — Również tutaj przeciwnik ponosił ciężkie straty.

Baterie lądowe i nadbrzeżne własnej grupy bojowej, znajdujące się na półwyspie na północny zachód od Cherbourg, wspierając obrońców miasta celnym ogniem artylerijskim.

Oddziały marynarki, baterii nadbrzeżnych, lądowych służbowych, łączności i wojsk placowych oraz użycie załogi okrętów odznaczają się szczególnie podczas walk o Cherbourg, pod naczelnym dowództwem morskiego komendanta Normandii, kontradmirała Henneke i pod dowództwem komendanta portu Cherbourg, komandora porucznika Witte.

Bateria nadbrzeżna marynarki „York” zatopiona przez Cherbourgim jeden lekki krążownik.

W rejonie Tilly nieprzyjaciel rozszerzył swe ataki na dalsze odcinki. Przez cały dzień trwały bardzo ciężkie walki piechoty i czołgów. Nieprzyjaciel, którego powstrzymano w toku przeciwalków, zdołał tylko nieznacznie wyskoczyć na terenie.

Przed ujściem Orne nasze baterie nadbrzeżne zmusiły do zawrócenia kilka transportowców.

W ostatnim czasie na obszarze francuskim wyciele w walce liczne nieprzyjacielskie oddziały sabotażowe, wysadzone na spadaczkach.

Ciężki ogień nękający broni, oznaczonej cyfrą „V 1”, spadł w dalszym ciągu na rejon miejski Londynu.

Wo Włoszech przeciwnik kontynuował swe silne ataki, mające na celu przełamanie. Mimo silnego poparcia artylerii i czołgów, zdołał on tylko w kilku miejscach, na najbardziej na zachód wysuniętym skrzydle, posunąć się o niewiele kilometrów w kierunku północnym.

Na całym pozostałym froncie aż po jezioro Trzemeńskie nasze wojska, przy trokainym upale, uzyskały pełny sukces obronny.

Podczas walk na północ od Grosse to znanymi się szczególnie grupa bojowa, pod

Natarcia bolszewickie załamały się Gwałtowne boje w rejonie Bobrujska, Mohilewa i Orszy

BERLIN, 28 czerwca. — Agencja „Telepress” z dobrze poinformowanego źródła dowiaduje się następujący szczegółów o sytuacji na froncie wschodnim:

Dowództwo sowieckie najwidoczniej na środkowym odcinku frontu wschodniego kieruje się zamiarem przeprowadzenia manewru okrążającego w wielkim stylu, przy

użyciu licznych szybkich jednostek pancernych i formacji zmotoryzowanych. W poniedziałek, po doprowadzeniu nowych sił, bolszewicy wzmożli nacisk od strony południowej na Bobrujsk. Niemieckie linie ubezpieczające zostały w kilku punktach przełamane do tyłu. Celem wyprostownia linii frontowej formacje niemieckie w pełnym porządku przemieściły się na linie frontu, przebiegające dalej na zachód. Wielokrotnie podejmowane próby przełamania w kierunku Bobrujska załamały się krwawo, na skutek energicznej akcji obronnej na południe od tego miasta.

Również koło Mohilewa przełamano najbardziej wysunięte pozycje niemieckie na sam kraniec miasta, co spowodowało, że również sąsiednie odcinki, przemieściły się na tę linie.

Koło Orszy wojska niemieckie odparły liczne ataki bolszewików na to miasto, dokonane przy użyciu mas piechoty i ciężnych czołgów, przy czym załamy atakująca bolszewikom bardzo ciężkie straty. — Równocześnie niemieckie obrony Witebska przełamali pierścien okrążający, jaki zaciągnęli bolszewicy od zachodu dookoła tego miasta, przy użyciu znacznych sił pancernych i zmotoryzowanych. Piechota niemiecka walczyła tu na odwróconym froncie przeciwko silnym sowieckim formacjom specjalnym, uzbrojonym głównie w ciężki sprzęt bojowy.

Wielokrotne próby bolszewików przełamania niemieckich stanowisk rygijających us usiadującym od strony północno-zachodniej rejonie bojowym Połocka oraz zdobycia szturmem Połocka, załamały się wskutek zaciętej i zdecydowanej akcji obronnej formacji niemieckich, które w ten sposób skutecznie sparaliżowały wszelkie dalsze rozszerzenie sowieckiego frontu ofensywnego ku północy.

Walki we Włoszech

BERLIN, 28 czerwca. — Agencja „Telepress” dowiaduje się następujący szczegółów o walkach we Włoszech:

Na froncie włoskim walki pomiędzy Niemcami Tyretskim i jeziorze Trzemeńskim były szczególnie gwałtowne. Alianci wycofali tu z linii frontowej swoje silnie nadwerężone w poprzednich działaniach bojowych formacje i zastąpił je kilku odświeżonymi dywizjami. Przy użyciu tych ujęwych sił przystąpili wczoraj na szerokim froncie, do ataku i w zaciętych zmaganiach wcioczyli linie niemieckie na odcinku nadbrzeżnym o kilka kilometrów ku północy.

Natomiast formacje niemieckie, walczące na zachód od jeziora Trzemeńskiego uzyskały pełny sukces obronny, odpierając bardzo silne ataki, wspierane przez artylerię i artylerię. Nacierające tu kolumny Anglo-Amerykanów, wśród których znajdowały się także wojska pomocnicze, dostały się w kilkakrotnie flankujący ogień niemieckiej broni maszynowej, zanim jeszcze zdołaly się w pełni rozwinąć stracili oprócz licznych czołgów tysiące w zabitych i rannych.

Nalot brytyjski na Zagrzeb

ZAGRZEB, 28 czerwca. — Miasto Zagrzeb atakowane było przez kilka angielskich samolotów myśliwskich, które, obniższy lot do 150 metrów, zasypały ulice ogniem z karabinów maszynowych. Straty wśród ludności, która po większej części przebywała w schronach, powstały małe. Nowy ten akt terrora wywołał wielkie oburzenie.

W jednym zdaniu

Jak donosi „Daily Mail”, rozdzielenie obecnie stażące batalii robotników i robotników rotajem w szwedzkiej Anglii, gdyż niezastani spadają tam zaprasne wiatry przeciwlotniczej.

Porucznik lord Lascelles, kuzyn króla angielskiego i najstarszy syn oraz spadkobierca lorda Herasuda, dostał się — jak donosi brytyjska służba informacyjna — do niewoli w stanie rannym.

Suwasński komunikat wojenny z 28 czerwca brzmi: Nad dolnym Dniestrem, w środkowej Besarabii i nad Moldawia nie wydarzyło się nic ważnego.

